ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции

 в Сысертском городского округа

от  29 марта 2018 года

г. Сысерть

 29.03.2018                                                                                                                                            № 1

Председательствовал:

Глава  Сысертского городского округа                                                                         Д.А. Нисковских

Присутствовали: члены комиссии: ___7__ человек (список прилагается);

I. «О мероприятиях по повышению эффективности противодействия коррупции при осуществлении

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»

 (С.В. Краснова)

1. Согласно служебной записки заместителя председателя комитета по экономике Администрации

Сысертского городского округа Чернавских Н.Г. рассмотрение данного вопроса перенесено на

следующее заседание комиссии.

  Срок:  июнь 2018 г.

I I. « О мерах по противодействию коррупции при распределении и использовании земельных

участков на территории Сысертского городского округа»

 (Д.В. Салов)

1.      Информация,  подготовленная к заслушиванию,  не раскрывает в полном объеме суть вопроса.

Заместителю председателя КУМИ и  ПР  Администрации Сысертского городского округа подготовить

подробную информацию по вышеозначенному вопросу и представить ее в Сысертскую межрайонную

прокуратуру и  МОМВД России «Сысертский»  . Перенести рассмотрение данного вопроса на

следующее заседание комиссии.

          Срок: июнь  2018 г.

III. «О  состоянии работы по противодействию коррупции в Сысертском городском округе в 2017 году и

1 квартале 2018 года, об итогах реализации в 2017 году Национального плана по противодействию

коррупции на 2016-2017 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации

от 01.04.2016 г. № 147»

(Л.Г. Гирич)

           1.      Принять к сведению информацию старшего инспектора административно-организационного

отдела   Администрации Сысертского городского округа  Гирич Л.Г.

     IV. «Об итогах исполнения решений комиссии по координации работы по противодействию

коррупции в Свердловской области в 2017»

(Л.Г. Гирич)

           1.      Принять к сведению информацию старшего инспектора административно-организационного

отдела   Администрации Сысертского городского округа  Гирич Л.Г.

Срок: постоянно, по мере поступления решений комиссии.

V. «Об исполнении протокольных поручений»

_______________________________________________________________________

(Гирич Л.Г.)

1. Снять с контроля  поручения, содержащиеся в вопросе I  протокола заседания Комиссии по

координации работы по противодействию коррупции от 27.12.2017 г. № 4 как исполненные в полном

объеме.

Глава Сысертского городского округа                                                                                Д.А. Нисковских